

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA POSAVSKA
Srednja škola Pere Zečevića Odžak
Školski Odbor

Broj: 64/26
Odžak, 16.02.2026. godine

Na temelju članka 64. stavak 1. točka b), članka 70. stavak 1. i 4. Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24), te Preporuke Povjerenstva za javne nabave, broj: 01-III-11-167-32/25 od 5. 2. 2026. godine, Školski odbor Srednje škole Pere Zečevića u Odžaku, donosi

O D L U K U

o poništenju postupka javne nabave

I

Na temelju Preporuke Povjerenstva za javne nabave broj: 01-III-11-167-32/25 od 5. 2. 2026. godine, poništava se postupak javne nabave radova provođenja energetske učinkovitosti na objektu velike sportske dvorane Srednje škole Pere Zečevića u Odžaku, II. faza u cijelosti.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će dostavljena ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu s člankom 71. stavak 2. Zakona o javnim nabavama.

O b r a z l o ž e n j e

Srednja škola Pere Zečevića Odžak pokrenula je postupak javne nabave radova provođenja energetske učinkovitosti na objektu velike sportske dvorane Srednje škole Pere Zečevića u Odžaku, II. faza, putem otvorenog postupka javne nabave, Odlukom broj: 312/25 od 29.10.2025. godine, te je imenovala Povjerenstvo za provedbu postupka javne nabave.

Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a iznosi 299.300,00 KM.

Za provedbu postupka javne nabave zadužena je Zajednička služba Vlade Županije Posavske.

Povjerenstvo je pripremilo Tendersku dokumentaciju, te je objavilo Obavijest o nabavi na portalu Agencije za javne nabave, evidencijski broj nabave 7336-1-3-70-3-118/25.

Zapisnikom o zaprimanju ponuda, broj 01-III-11-167-21/25 od 02.12.2025. godine, utvrđeno je da su za predmetnu javnu nabavu u predviđenom roku i uredno zatvorenim kovertama, dostavljene ponude ponuditelja:

- „GRADNJA – INVEST 2“ d.o.o. Odžak
- „NIWEX“ d.o.o. Derventa
- „DŽENA“ d.o.o. Gradačac

Javno otvaranje ponuda obavljeno je dana 02.12.2025. godine u prostorijama Zajedničke službe Vlade Županije Posavske. Otvaranju ponuda je prisustvovao ovlašteni predstavnik

ponuditelja „DŽENA“ d.o.o. Gradačac, koji je potom osobno preuzeo Zapisnik o otvaranju ponuda, dok je isti ostalim ponuditeljima dostavljen elektronskim putem.

Povjerenstvo za javne nabave izvršilo je evaluaciju zaprimljenih ponuda u skladu s odredbama čl. 63.-68. Zakona o javnim nabavama, te je sastavilo zapisnik broj: 01-III-11-167-23/25 od 02.12.2025.godine.

Ugovorno tijelo je 17.12.2025. godine donijelo Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj 312-3/25.

Na Odluku je izjavljena žalba od strane ponuditelja „NIWEX“ d.o.o. Derventa.

Nakon što je Ured za razmatranje žalbi svojim Rješenjem broj JN2-03-07-1-70-8/26 od 30.01.2026. godine poništio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj 312-3/25 od 17.12.2025. godine, predmet je vraćen ugovornom tijelu na ponovno odlučivanje.

Zajednička služba kao tijelo koje provodi postupak javne nabave je dana 5. 2. 2026. godine zaprimila od ugovornog tijela kopiju Rješenja URŽ-a na postupanje.

Povjerenstvo za javne nabave izvršilo je ponovnu evaluaciju zaprimljenih ponuda u skladu s odredbama čl. 63.-68. Zakona o javnim nabavama, te je zapisnički (zapisnik broj: 01-III-11-167-32/25 od 5. 2. 2026. godine) utvrdilo slijedeće:

Ponovnim pregledom ponude ponuditelja „GRADNJA INVEST 2“ d.o.o. Odžak utvrđeno je da u ponudi nije priložena potvrda ponuditelja kojom se potvrđuje raspoloživost sa minimalno 10 (deset) radnika angažiranih za ostale poslove, kako je to propisano točkom 5.4.2. pod c) Tenderske dokumentacije: „c) Raspoloživost sa minimalno 10 (deset) radnika angažiranih za ostale poslove. Kao dokaz potrebno je dostaviti potvrdu ponuditelja kojom se potvrđuje ispunjenje navedenog uvjeta, te uz nju priložiti potvrdu/uvjerenje nadležnog tijela (npr. potvrda PIO ili potvrda/lista osiguranih lica Porezne uprave) iz koje se vidi da je izvršena prijava radnika kod nadležne institucije, sa prikazom datuma prijave, a za osobe koja nisu zaposlene kod ponuditelja potrebno je dostaviti ovjerene kopije ili originale ugovora o suradnji ili angažmanu (obostrano potpisane).“ Kako se postupak javne nabave smatra strogo formalnim postupkom, te je potrebno dostaviti sve dokumente na način kako je propisano tenderskom dokumentacijom, a kako isti nije dostavio navedenu potvrdu, ponuda ponuditelja smatra se neprihvatljivom. Ovakav stav je potvrđen i u više presuda Suda Bosne i Hercegovine.

Na temelju navedenoga, ocijenjeno je da ponuditelj „GRADNJA INVEST 2“ d.o.o. Odžak nije ispunio uvjet tehničke i profesionalne sposobnosti u pogledu raspoloživosti radnicima koji bi bili angažirani na izvođenju radova stoga se ponuda smatra neprihvatljivom i treba se odbaciti u skladu s člankom 68. stavak 4. pod i) ZJN.

Ponuda ponuditelja „GRADNJA-INVEST 2“ d.o.o. Odžak sadrži traženu tehničku dokumentaciju sa nacrtima presjeka profila kao i proračune koeficijenata prolaza topline kojima dokazuje da stolarija ispunjava minimalne tražene uvjete kvalitete. Ponovnim pregledom dostavljene tehničke dokumentacije (Proračuna koeficijenta toplinske provodljivosti, Kalkulatora performansi stakla i Certifikata kojim se dokazuju navedene performanse) utvrđeno je da su isti dostavljeni kao obične kopije, odnosno nisu dostavljeni u originalu ili kao ovjerena kopija od nadležnog tijela uprave kako bi se mogla utvrditi vjerodostojnost sa originalom, što je u suprotnosti sa zahtjevom iz točke 5.4.4. TD kojim je propisana obveza ponuditelja da u sklopu svoje ponude dostavi originale ili ovjerene preslike dokumenata.

Na temelju navedenoga, ocijenjeno je da ponuditelj „GRADNJA INVEST 2“ d.o.o. Odžak nije dostavio ponudu u skladu sa zahtjevima iz Tenderske dokumentacije a u pogledu obveze dostavljanja originala ili ovjerenih preslika kvalifikacijskih dokumenata, stoga se ponuda smatra neprihvatljivom i treba se odbaciti u skladu s člankom 68. stavak 4. pod i) ZJN.

Ponovnim pregledom ponude ponuditelja „NIWEX“ d.o.o. Derventa utvrđeno je da u ponudi nije priložena potvrda ponuditelja kojom se potvrđuje raspoloživost sa minimalno 10 (deset) radnika angažiranih za ostale poslove, kako je to propisano točkom 5.4.2. pod c) Tenderske dokumentacije: „c) Raspoloživost sa minimalno 10 (deset) radnika angažiranih za ostale poslove. Kao dokaz potrebno je dostaviti potvrdu ponuditelja kojom se potvrđuje ispunjenje navedenog uvjeta, te uz nju priložiti potvrdu/uvjerenje nadležnog tijela (npr. potvrda PIO ili potvrda/lista osiguranih lica Porezne uprave) iz koje se vidi da je izvršena prijava radnika kod nadležne institucije, sa prikazom datuma prijave, a za osobe koja nisu zaposlene kod ponuditelja potrebno je dostaviti ovjerene kopije ili originale ugovora o suradnji ili angažmanu (obostrano potpisane).“ Kako se postupak javne nabave smatra strogo formalnim postupkom, te je potrebno dostaviti sve dokumente na način kako je propisano tenderskom dokumentacijom, a kako isti nije dostavio navedenu potvrdu, ponuda ponuditelja smatra se neprihvatljivom. Ovakav stav je potvrđen i u više presuda Suda Bosne i Hercegovine.

Na temelju navedenoga, ocijenjeno je da ponuditelj „NIWEX“ d.o.o. Derventa nije ispunio uvjet tehničke i profesionalne sposobnosti u pogledu raspoloživosti radnicima koji bi bili angažirani na izvođenju radova stoga se ponuda smatra neprihvatljivom i treba se odbaciti u skladu s člankom 68. stavak 4. pod i) ZJN.

Ponovnim pregledom dostavljene tehničke dokumentacije ponuditelja „DŽENA“ d.o.o. Gradačac, utvrđeno je da ponudena stolarija ne ispunjava sve tražene karakteristike propisane Tenderskom dokumentacijom. Naime, u pogledu traženih karakteristika stolarije vezanih za otpornost na udare vjetra, tenderskom dokumentacijom je zahtijevano da ponuditelji osiguraju nivo odnosno klasu C4/B4, a dok je u ponudi ponuditelja „DŽENA“ d.o.o. na stranicama 68-79 dostavljen IGH certifikat na kojem je vidljivo da se njegov prozor u ovom pogledu može svrstati u razred C3.

Na temelju navedenoga, ocijenjeno je da ponuditelj „DŽENA“ d.o.o. Gradačac nije ispunio uvjet iz tehničke i profesionalne sposobnosti u pogledu traženih karakteristika stolarije vezanih za otpornost na udare vjetra, stoga se njegova ponuda smatra neprihvatljivom i treba se odbaciti u skladu s člankom 68. stavak 4. pod i) ZJN.

S obzirom da pri ponovnom pregledu u ocjeni ponuda niti jedna pristigla ponuda nije ocijenjena kao prihvatljiva, Povjerenstvo za javne nabave je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-III-11-167-32/25 od 5. 2. 2026. godine jednoglasno dalo preporuku da se postupak javne nabave radova provođenja energetske učinkovitosti na objektu velike sportske dvorane Srednje škole Pere Zečevića u Odžaku, II. faza poništi u cijelosti.

U postupku ocjene provedenog postupka, ovo tijelo nije našlo razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje preporuke Povjerenstva za javne nabave.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo te da je izbor kvalificiranih ponuditelja izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Kako su se stekli uvjeti za donošenje Odluke o poništenju postupka javne nabave a na temelju članka 70. stavak 1. Zakona o javnim nabavama Ugovorno tijelo je odlučilo kao u Izreci ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Ponuditelj koji smatra da je ugovorno tijelo u toku postupka izvršilo povrede odredbi Zakona o javnim nabavama ima pravo uložiti žalbu.

Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH putem Srednje škole Pere Zečevića u Odžaku, u pisanoj formi u tri primjerka, u roku od 10 dana od dana prijema ove Odluke.



Predsjednica Školskog odbora

Velma H